令和2（2020）年度

第２回上三川町地域公共交通活性化協議会　議事概要

１　書面協議提出期限　　令和２年１月２９日（水）

２　提出者（出席者）　会長以外の委員１１名
書面会議要旨

１　協議事項
（１）地域内フィーダー系統確保維持改善事業の一次評価について
○協議結果

　　　　承認　（承認１１・非承認０）

　　　○主な質疑

午前中の混在の対応、午後への利用誘導の具体的な方法はあるか
→かみたん号車内広報スペース等の活用により午前より午後の方が快適に利用できる旨周知啓発等を実施するとともに、お断り内容の調査を実施する。

利用者増を目指したＰＲが、結果として予約お断りを増加させないよう、かみ合った施策の検討を望む

（２）令和２年度版公共交通副読本（栃木県）に添付するバスのこども無料券の範囲に、かみたん号及びゆうがおバスを含めること並びに対象者の範囲の拡大について
○協議結果

　　　　承認　（承認１１・非承認０）

　　　○主な質疑

なし
２　報告事項

（１）かみたん号１７時便（午後５時便）試行運行の状況について
（２）１市２町広域連携ゆうがおバスの実証運行の状況について
（３）かみたん号の割引券制度の導入について

　　　○主な質疑

ゆうがおバスの実証運行について、ゆうきが丘循環線の利用増のために、意向調査を踏まえた運行計画が必要である。どのような取組みが考えられるか。
→アンケート調査を実施し、必要な見直しを行う